
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 963 del 17-11-2016
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ALBO DEGLI AVVOCATI. APPROVAZIONE

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 82
Proposta del settore n. 172

1/2



PREMESSO che con determinazione n. 579 del 13/07/2016 è stato approvato lo schema di avviso pubblico per l'istituzione di un albo fornitori a cui concedere incarichi di rappresentanza in giudizio e/o, nei limiti di quanto consentito, incarichi di consulenza;

CONSIDERATO che con la citata determinazione e nell'avviso approvato allegato alla stessa, venivano stabiliti i seguenti criteri:
- l'albo è organizzato in 4 sezioni: a) amministrativo b) civile c) penale d) altre materie;
- la scelta del legale cui conferire l'incarico avverrà, di norma, in piena autonomia e previa richiesta di preventivo di spesa, attraverso il portale START, tra almeno 5 legali iscritti nell'elenco in base alle sezioni di iscrizioni, alla specifica competenza ed esperienza, consequenzialità e/o complementarità con altri incarichi aventi lo stesso oggetto, rotazione;
- venivano indicati, a titolo indicativo ma non esaustivo, casi nei quali l'A.C. può derogare alle modalità di selezione sopra indicate;
- in casi particolari ed eccezionali, si potrà procedere senza l'esperimento di procedure comparative oppure si potrà procedere ad affidare l'incarico a soggetti non iscritti nell'albo stesso;

PRESO ATTO:
- che il CIG verrà preso al momento di indizione della procedura comparativa o comunque al momento del conferimento dell'incarico;
- che con l'avviso non veniva indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale e non erano previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito;
- che l'elenco verrà aggiornato almeno una volta l'anno e avrà durata fino alla sua revoca espressa;

VISTO che il termine per la presentazione delle domande era fissato per il 10/10/2016 e che le domande pervenute sono tutte da considerarsi rispondenti ai requisiti previsti dall'avviso pubblico;

RITENUTO pertanto di dover procedere:
- ad approvare l'elenco dei professionisti dal quale attingere al fine del conferimento di incarichi di rappresentanza in giudizio e/o eventuali incarichi di consulenza;
- alla pubblicazione dell'elenco sul sito istituzionale dell'Ente;

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa, in quanto lo stesso verrà assunto di volta in volta con il provvedimento di conferimento di ciascun incarico;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la Deliberazione di C.C. n. 46 del 07/06/2016 di approvazione del bilancio di previsione 2016;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 11/07/2016 con la quale è stato approvato il PEG 2016;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 14/12/2015 con la quale è stato approvato l'Assetto Organizzativo 2016;
- la Determinazione del Segretario Generale n. 1119 del 29/12/2015 con la quale sono stati individuati i Responsabili di Servizio e la n. 1120 del 29/12/2015 relativa invece alla "Nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa per l'anno 2016;

RITENUTO di provvedere in merito.

DETERMINA

1. di approvare l'elenco dei professionisti per il conferimento di incarichi di rappresentanza in giudizio e/o, nei limiti di quanto consentito, incarichi di consulenza come da "Allegato A" al presente atto redatto in ordine alfabetico;
2. di precisare che le modalità di conferimento di eventuali incarichi avverrà nel rispetto di quando indicato in premessa, nonchè dell'avviso pubblicato e della vigente normativa;
3. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, in quanto lo stesso verrà assunto di volta in volta con il provvedimento di conferimento di ciascun incarico, compresa la richiesta del CIG;
4. di dare atto che l'elenco verrà aggiornato e avrà durata fino alla sua revoca espressa.

Data
17-11-2016

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

2/2


